令和２年５月１８日

保護者様

尼崎市立武庫小学校

５月の登校可能日について

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

臨時休校期間の長期化に伴う子ども達の心身の状態の把握、家庭学習の支援、

学校再開に向けた規則正しい生活習慣の回復等の目的から、感染リスクに最大限配

慮した上で、今週から学校再開日まで、週１回の登校可能日を次の通り設定します。

１．日 時  ５月２２日（金） 名字が「あ行～た行」で始まる児童  ８：３０～ ９：３０

                  名字が「な行～わ行」で始まる児童 １０：４５～１１：４５

  ５月２９日（金） Ａグループ  ８：３０～１０：１５

                  Ｂグループ １０：４５～１２：３０

        ※各開始時間の５分前を目処に登校させて下さい。

        ※２９日のグループについては、２２日にお手紙でお知らせしますのでご

確認下さい。学級でグループの人数が均等になるように、全校できょう

だいが同じ時間帯に登校できるように調整してグループ分けをします。

２．持ち物  ４月及び５月に配布した学習課題（まだできていないプリントも含む）・

        健康カード・家庭調書・筆記用具・上ぐつ・連絡帳・水筒

３．下 校  １年生の下校について、２２日は教職員が学校から各方面に分かれて

付き添います。（ご自宅前までではありませんので、ご自宅周辺は各家

庭で確認をお願いします。）２９日は、教職員が校区内の要所に立って

見守りを行います。通学路について不安のある方は、それまでに登下校

の練習をしておいていただけると助かります。

４．留意点  登校の際は、ご家庭での検温（健康カードに記入）、及びマスク着用を

お願いします。

         発熱をはじめ咳などの風邪の症状、著しい倦怠感などがある場合は、

登校を控えて下さい。

５．その他  出席は任意の登校可能日の扱いとし、欠席の場合でも欠席としてカウ

ントしません。欠席の家庭には後日、担任より電話連絡等を行います。

         臨時休校期間後（６月１日）の学校の再開については、今後の感染状

況等を見ながら尼崎市の方針が決まり次第、別途お知らせします。

以 上